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SÖYLEV GÜNÜMÜZE IŞIK TUTUYOR VII
BAĞIMSIZLIK NEDİR?

Mustafa Kemal ATATÜRK

Yabancı bir devletin koruyuculuğunu istemek insanlık niteliklerinden yoksunluğu,
güçsüzlüğü ve beceriksizliği açığa vurmaktan başka bir şey değildir. Gerçekten bu aşağılık
duruma düşmemiş olanların, isteyerek başlarına yabancı bir yönetici getirmeleri hiç
düşünülemez. 

Oysa, Türkün onuru ve yetenekleri çok yüksek ve büyüktür. Böyle bir ulus, tutsak
yaşamaktansa yok olsun, daha iyidir. 

Öyleyse, ya bağımsızlık, ya  ölüm! 

İşte gerçek kurtuluşu isteyenlerin parolası bu olacaktır. 

Bir an için, bu kararın uygulanmasında başarısızlığa uğranılacağını düşünelim. Ne
olacaktı? Tutsaklık. 

Peki efendim, öteki kararlara uymakla da sonuç bu çıkmayacak mıydı? 

Şu ayrımla ki, bağımsızlığı için ölümü göze alan ulus, insanlık onur ve şerefinin
gereği olan her özveriye başvurduğunu düşünerek avunur ve kuşkusuz, tutsaklık zincirini
kendi eliyle boynuna geçiren uyuşuk, onursuz bir ulusla karşılaştırılınca, dost ve düşman
gözündeki yeri çok başka olur. 

Sonra, Osmanlı soyunu ve saltanatını sürdürmeğe çalışmak, elbette Türk ulusuna
karşı en büyük kötülüğü istemekti. Çünkü ulus, her türlü özveriye başvurarak
bağımsızlığını sağlasa da, padişahlık sürüp giderse, bu bağımsızlığa güvenle bakılamazdı.
Artık yurtla, ulusla hiç bir vicdan ve düşünce bağı kalmamış bir sürü delinin, devlet ve ulus
bağımsızlığının ve onurunun koruyucusu durumunda bulundurulması nasıl uygun
görülebilirdi? 
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Halifeliğin durumuna gelince, bunun bilim ve tekniğin ışığa boğduğu gerçek
uygarlık dünyasında gülünç sayılmaktan başka bir durumu kalmış mıydı? 

Görülüyor ki, verdiğimiz kararın uygulanmasını sağlamak için ulusun daha
alışmadığı sorunlara el atmak gerekiyordu. Kamunun söz konusu etmesinde büyük
sakıncalar bulunacağı düşünülen noktaların söz konusu edilmesinde kesin zorunluluk vardı.

Osmanlı Hükümetine, Osmanlı Padişahına ve Müslümanların halifesine baş
kaldırmak ve bütün ulusu ve orduyu ayaklandırmak gerekiyordu. Türk ata yurduna ve
Türkün bağımsızlığına saldıranlar kimler olursa olsun, onlara bütün ulusça silâhlı olarak
karşı çıkmak ve onlarla savaşmak gerekiyordu. Bu önemli kararın bütün gereklerini ve
zorunluluklarını ilk gününde açıklamak ve söylemek, elbette yerinde olamazdı. Uygulamayı
birtakım evrelere ayırmak ve olaylardan yararlanarak ulusun duygu ve düşünceleri üzerinde
hazırlamak ve adım adım ilerleyerek amaca ulaşmaya çalışmak gerekiyordu. Nitekim öyle
olmuştur. Ancak dokuz yılda yaptıklarımız bir mantık dizisiyle düşünülürse, ilk günden
bugüne dek izlediğimiz genel gidişin, ilk kararın çizdiği çizgiden ve yöneldiği amaçtan hiç
ayrılmamış olduğu kendiliğinden anlaşılır. 

Burada, zihinlerde yer  tutabilecek bazı duraksama düğümlerinin çözülmesini
kolaylaştırmak için bir gerçeği hep birlikte gözden geçirmeliyiz. 

Beliren ulusal savaşın tek amacı, yurdu dış saldırıdan kurtarmak olduğu halde bu
savaşın, başarıya ulaştıkça, ulusal iradeye dayanan yönetimin bütün ilkelerini ve şekillerini
evre evre bugünkü döneme değin gerçekleştirmesi olağan ve kaçınılmaz bir tarih akışı idi.
Bu kaçınılmaz tarih akışını, gelenekten gelen alışkanlığı ile, hemen sezinleyen hükümdar
soyu, ilk andan başlayarak ulusal savaşın amansız bir düşmanı oldu. Bu kaçınılmaz tarih
akışını, ilk anda ben de gördüm ve sezinledim. Ama, baştan sona, bütün evreleri kapsayan
sezgilerimizi ilk anda bütünüyle açığa vurmadık ve söylemedik. İleride olabilecekler
üzerine çok konuşmak, giriştiğimiz gerçek ve maddesel savaşa boş kuruntular niteliği
verebilirdi; dış tehlikenin yakın etkileri karşısında üzüntü duyanlar arasında ise,
geleneklerine, düşünme yeteneklerine, ruhsal durumlarına uymayan olası değişikliklerden
ürkeceklerin ilk anda direnmelerine yol açabilirdi. Başarı için pratik ve güvenilir yol, her
evreyi zamanı geldikçe uygulamaktı. Ulusun gelişmesi ve yükselmesi için esenlik yolu bu
idi. Ben de böyle yaptım. Ancak bu pratik ve güvenilir başarı yolu; yakın çalışma
arkadaşım olarak tanınmış kişilerden kimileriyle aramızda, zaman zaman görüşlerde,
davranışlarda, yapılan işlerde beliren temelli ve ikinci derecede anlaşmazlıkların,
kırgınlıkların ve giderek ayrılıkların da nedeni ve açıklaması olmuştur. Ulusal savaşa
birlikte başlayan yolculardan kimileri, ulusal yaşamın bugünkü Cumhuriyete ve
Cumhuriyet yasalarına kadar uzayan gelişmelerinde, kendi düşünce ve psikolojilerinin
kavrama sınırı bittikçe, bana direnmeye ve karşı çıkmaya başlamışlardır. Bu noktaları,
aydınlanmanız için, kamuoyunun aydınlanmasına yararlı olmak için, sırası geldikçe, birer
birer göstermeye çalışacağım. 

Bu son sözlerimi özetlemek gerekirse diyebilirim ki ben, ulusun vicdanında ve
geleceğinde sezdiğim büyük gelişme yeteneğini, bir ulusal sır gibi vicdanımda taşıyarak
yavaş yavaş bütün toplumumuza uygulatmak zorundayım.


